Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017

                          № 34/4
Об утверждении порядка предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями и определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Глазов»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Глазовской городской Думы от 26.04.2006 года № 120 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Глазова», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Глазов» согласно Приложению № 1
2. Определить Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению № 2.

3. Определить Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению № 3.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению Лапина С.В.
Глава  города Глазова

О. Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВАНО:
	Врио Первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

_______________ И.А. Обухова

_______________ 2017

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению

_______________ С.В. Лапин

_______________ 2017

	Врио начальника правового управления – главный юрист

_______________ О.В. Малышкина
_______________ 2017

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

_______________ Т.Г. Баканова

_______________ 2017

Рассылка:

1 – в дело

Копии:

1 – УИО

1 – УО

1 – УКСиМП

1 – У ЖКУ

Разработчик: управление информационно-документационного обеспечения
Баканова Т.Г -79127601912

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Глазова

от 28.07.2017 № 34/4
ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями
- площадь перед зданием Ледового дворца спорта «Глазов. Арена», расположенным по адресу: ул. Кирова, 38;
- площадь перед зданием Дворца культуры «Россия», расположенным по адресу: ул.Советская, 29;

- площадь перед зданием Культурно-спортивного центра «Победа», расположенным по адресу: ул. 70 лет Октября, 1.

Заместитель Главы Администрации

С.В. Лапин

города Глазова по административно-

правовым вопросам и местному

самоуправлению

Приложение № 3

к постановлению Администрации

города Глазова

от 28.07.2017 № 34/4
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» (МБОУ «СОШ №7»), расположенное по адресу: ул.Белинского, 7;

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8» (МБОУ «Гимназия № 8»), расположенное по адресу: ул.Пионерская, 19;

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» ( МБОУ «СШ № 9»), расположенное по адресу: ул.Кирова, 75 а;

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» ( МБОУ «СОШ №10»), расположенное по адресу: ул.Гайдара, 12;

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16» ( МБОУ «СОШ № 16»), расположенное по адресу: ул.Колхозная, 1;

- здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» ( МБОУ «СОШ №17»), расположенное по адресу: ул.Короленко, 8;
- здание Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» ( МБОУ ДО «ДЮЦ»), расположенное по адресу: ул.Кирова, 13

- здание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г.Глазова» (МБУК «ЦБС г.Глазова»), расположенное по адресу: ул.Калинина, 4 а;

- здание ЖЭК № 5 Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» (ЖЭК № 5), расположенное по адресу: ул.Карла Маркса, 17;

- здание ЖЭК № 7 Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» (ЖЭК № 7), расположенное по адресу: ул.Драгунова, 66 а.

Заместитель Главы Администрации

С.В. Лапин

города Глазова по административно-

правовым вопросам и местному

самоуправлению

Врио начальника управления имущественных

отношений

 И.С. Касимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Глазова

от 28.07.2017 № 34/4
ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории муниципального образования «Город Глазов»

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация города Глазова предоставляет депутатам для проведения встреч с избирателями помещения, находящиеся в муниципальной собственности, согласно «Перечню помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями», определенному постановлением Администрации города Глазова.

3. Помещения предоставляются в безвозмездное пользование в соответствие с «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Глазова», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 26.04.2006 года № 120.

4. Депутаты вправе предварительно проинформировать Администрацию города Глазова о дате и времени проведения встреч с избирателями.

Заместитель Главы Администрации

С.В. Лапин

города Глазова по административно-

правовым вопросам и местному

самоуправлению